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Raporti final për Takimin e parë publik për vitin 2022 të kryetarit të komunës me qytetarë 

Takimi është mbajtur më 22.06.2022 dhe në këtë takim kanë marrë pjesë 37 qytetarë.  

 

PROCESVERBALI 

 

Proceverbal nga Takimi i parë publik me qytetarët i Komunës së Malishevës i Kryetarit të 

Komunës së Malishevës, Ekrem Kastrati, mbajtur më 22.06.2022  

 

 

 

 



 
 

 

Kryetari i Komunës së Malishevës, Ekrem Kastrati, sot e ka mbajtur  Takimin e parë publik me 

qytetarët e Komunës së Malishevës, ku e ka prezantuar punën dhe angazhimet e tij dhe të 

qeverisë komunale në gjashtë mujorin e parë të këtij viti, si dhe është përgjigjur apo ka dhënë 

sqarimet e nevojshme në pyetjet dhe interesimet e qytetarëve. 

Fillimisht, kryetari Kastrati, e ka prezantuar punën dhe angazhimet në gjashtë mujorin e parë të 

këtij vitit, duke filluar me realizimin e projekteve, pastaj angazhimet dhe bashkëpunimet e 

komunës me institucione, organizata, donatorë dhe të tjera.  

“Fokus i veçantë i yni ka qenë edhe mbrojtja e mjedisit dhe furnizimi me ujë për qytetarët e 

Komunës së Malishevës, ku jemi duke u angazhuar dhe duke i shfrytëzuar të gjitha mundësitë që 

kemi, në mënyrë që qytetarët të jenë të furnizuar me ujë për pije”, ka thënë Kastrati. 

Ai, gjithashtu i ka thënë se “edhe në çështjet sociale janë angazhuar, ku krahas obligimeve 

ligjore, jemi munduar që të ti mbështesim të gjitha familjet në nevojë e po ashtu edhe familjet që 

kanë nevojë për strehim”. 

Më pas, kryetari Kastrati, është përgjigjur në pyetjet dhe interesimet tjera të qytetarëve 

pjesëmarrës në këtë diskutim publik. Infrastruktura në përgjithësi ishte interesimi i qytetarëve, 

dhe për çdo pyetje, ata i kanë marrë përgjigjet nga ana e kryetarit apo drejtorëve të drejtorive 

komunale. 

 
 
 
Hazir  Hoxha, qqytetarë nga fshati Bellanicë, kryesisht ka diskutuar çështjen e pronave të 

fshatarëve  të ballanicë të cilat ata pretendojnë se ju janë marrur jo drejtë, ai refroi edhe për 

procedurat  që  është duke i ndjekur nëpër gjykata për këtë çështje që disa vite, dokumentacioni n 

që posedojnë fshatarët, ndërprejen  apo parashkrimin e lëndës nga  dhomat e gjykatës që është 

bërë, mirpo kërkoi nga kryetari që ta ngrisin sërish këtë çështje në institucionet përkatëse si dhe 

kërkoi përgjigje që edhe e mori nga kryetari , për parkun apo zonën e biznesit që është anuluar nga 

qevria qendrore. 

 



 
 
 
 
 
Naser gashi 

 Kërkesa e tij ishte  nga infrastruktura, rrugore, trotuar, si dhe ndriçimi 

 

Rizah Berisha 

Kërkesa e tij ishte drejtuar, Kryetarit të komunës së Malishevës, Ekrek kastrati, infrastruktura e 

kanalizimeve, në lagjën e re Malishevë 

 
Veton kastrati- Turjak, me banim në Malishevë, kërkesë për rrugë 

 

Për kërkesat e qytetarëve u përgjigjën dhe dhanë sqarime edhe drejtorët e drejtorive përkatëse. 

 
 



 

 

   Malishevë, 22.06.2022                                                                           Proces mbajtësi,   

 

 



 









 


